

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

PR Invest ApS

Fælledvej 20, 9550 Mariager

CVR-nr. 29 21 41 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Poul Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	PR Invest ApS Fælledvej 20 9550 Mariager
	CVR-nr.: 29 21 41 82
	Stiftet: 21. december 2005
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Rasmussen, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Dattervirksomhed	Mariager Tækkefirma ApS, Mariagerfjord
Kapitalinteresse	N & R Projektselskab 1 ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed, at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.095 kr. mod 66.842 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -724.513 kr. mod 882.802 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.095	66.842
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-282.096	-282.096
Resultat før finansielle poster	-273.001	-215.254
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-22.993	-53.860
Indtægt af kapitalinteresse	-363.033	1.105.588
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.954	166.173
Øvrige finansielle omkostninger	-156.943	-83.150
Resultat før skat	-733.016	919.497
Skat af årets resultat	8.503	-36.695
Årets resultat	-724.513	882.802
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-689.887	805.588
Udbytte for regnskabsåret	0	58.900
Overføres til overført resultat	0	18.314
Disponeret fra overført resultat	-2.534.626	0
Disponeret i alt	-724.513	882.802

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.953.249	6.235.345
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.953.249</u>	<u>6.235.345</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	22.993
Kapitalinteresse	3.122.275	3.785.309
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.122.275</u>	<u>3.808.302</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.075.524</u>	<u>10.043.647</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	6.044
Andre tilgodehavender	133.648	4.320.694
Tilgodehavender i alt	<u>151.648</u>	<u>4.326.738</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.000	23.000
Værdipapirer i alt	<u>23.000</u>	<u>23.000</u>
Likvide beholdninger	899.750	1.019
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.074.398</u>	<u>4.350.757</u>
Aktiver i alt	<u>10.149.922</u>	<u>14.394.404</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.772.275	3.462.162
Overført resultat	2.705.817	5.240.443
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	58.900
Egenkapital i alt	<u>5.603.092</u>	<u>8.886.505</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.915	40.418
Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.915</u>	<u>40.418</u>
Gældsforpligtelser		
1 Gæld til realkreditinstitutter	3.213.722	3.485.825
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.213.722</u>	<u>3.485.825</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	272.000	223.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.321.057
Gæld til tilknyttede virksomheder	156.637	256.637
Anden gæld	872.556	180.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.301.193</u>	<u>1.981.656</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.514.915</u>	<u>5.467.481</u>
Passiver i alt	<u>10.149.922</u>	<u>14.394.404</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.656.574	5.222.129	300.000	8.303.703
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	805.588	18.314	58.900	882.802
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.462.162	5.240.443	58.900	8.886.505
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	-689.887	-2.534.626	0	-3.224.513
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
	125.000	2.772.275	2.705.817	0	5.603.092

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.485.722	3.708.825
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-272.000</u>	<u>-223.000</u>
	<u>3.213.722</u>	<u>3.485.825</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.125.722</u>	<u>2.717.338</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.486 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.953 t.kr.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
